[Am]elius apothecarius medietatem cuiusdam muri lapidei domus lapidee que fuerat quondam Johannis Goerpe siti in Busco ad forum contigue [iuxta] hereditatem quondam Henrici de Aggere nunc ad Gerardum Hacke spectantem ut dicebat qui murus tendit a dicto foro ad (dg: he) edificium lapid[eum] domini Arnoldi Rover dictum ghevel scilicet exteriorem medietatem dicti muri longitudinaliter sitam contigue iuxta hereditatem dicti Gerardi ut dicebat leg[itime] vendidit dicto Gerardo ab eodem Gerardo medietatem #dicte medietatis# dicti muri hereditario iure et alteram medietatem eiusdem medietatis dicti muri ad vitam Mar[garete] Gorps uxoris Amelii possidendam sub istis condicionibus quod dictus Gerardus in dicta medietate dicti muri sibi vendita ut premit[titur] edificabit suas trabes et li.gna in eadem ponet quoad profectum dicti Gerardi prout sibi melius videbitur expediri sub istis condicionibus quod dictus Gerardus non edificabit ulterius quam dicta domus lapidea stans contigue iuxta hereditatem dicti Gerardi edificata est et quod dictus Gerardus inter dictam domum lapideam et edificium a dicto Gerardo edificandum #supra murum ?dictum# situari fa[ciat] absque expensis et laboribus eiusdem Amelii unum guttarium lapideum quod ipse Gerardus post situationem eiusdem in perpe[tuum] tenebit #absque expensis eiusdem Amelii ita quod dicto Amelio ex hoc non eveniet dampnum# et quod huiusmodi edificium sic edificandum tege[re] faciet duro tegmine et quod huiusmodi ante ad forum n[on] habebit aliquod edificium dictum Zalie et sub istis condicionibus dictus Amelius promisit warandiam de medietate dicte medietatis

<sup>38</sup> Zie → BP 1179 p 428v 07 vr 13-12-1392, Gerardus Hacken beloofde aan zijn kleinkinderen Mechtildis, Heijlwigis en Albertus, kwv Johannes zv voornoemde Gerardus, een lijfrente van 8 pond geld, op het leven van voornoemde Gerardus, gaande uit een stenen huis, dat kennelijk hier werd gebouwd.

<sup>39</sup> Salie: uitbouwsel aan een muur, uitstek.

<sup>40</sup> Zie → BP 1177 f 228r 08 vr 02-03-1386, Amelius zvw Theodericus apotheker kreeg bij erfdeling het stenen huis en erf dat gelegen is richting het erfgoed van voornoemde Gerardus Hacke.

<sup>41</sup> Zie → BP 1178 f 221r 07 vr 19-03-1389, betaling van deze 30 mottoen.

supradicti m[uri] sub ista tamen condicione si dicto Amelio post mortem dicte Margarete dicta domus lapidea cesserit in partem extunc dictus A[melius] de altera medietate eiusdem medietatis supradicti muri dicto Gerardo prestabit warandiam et obligationem deponet de eadem medietate supradicti muri extunc dictus Gerardus dabit dicto Amelio triginta mottoen ad ipsius Amelii monitionem et quecumque ex parte dicti Ge[rardi] in dicta domo lapidea et area destruet hoc ipse Gerardus sub ipsis expensis construi faciet dolo et fraude exclusis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 036r 11 za 27-02-1367.

Voornoemde Gerardus Hacke beloofde aan voornoemde Amelius apotheker 53 mottoen met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1367) te betalen.

Dictus Gerardus promisit super omnia dicto Amelio LIII mutones boni etc ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

**1175 f. 036v. scan 1175 036-V.**

Quinta ante invocavit: donderdag 04-03-1367.

Quinta post Albini: donderdag 04-03-1367.

Sexta post cineres: vrijdag 05-03-1367.

\*volgt\*BP 1175 f 036v 01 do 04-03-1367.

..... van den Halver Milen, wonend in Oerle, verkocht aan Philippus zvw Petrus gnd Becker, tbv hem en van zijn vrouw Oda gnd Ketelers, resp. van de langstlevende, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Allerheiligen (01-11) in Den Bosch te leveren, gaande uit een beemd in Oirschot, ter plaatse Spoordonk, tussen Walterus gnd Verren Oden van Berze enerzijds en Ancelmus zvw Theodericus Neven anderzijds, belast met 2 schelling nieuwe cijns.

..... van den Halver Milen (dg: de) commorans in parochia de Oerle legitime vendidit (dg: lit) Philippo filio quondam Petri dicti Becker ad opus suum et ad opus Ode dicte Ketelers sue uxoris seu ad opus alterius eorundem diutius viventis vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam ipsorum amborum seu alterius eorum diutius viventis et non ultra #omnium sanctorum# et ad Buscumducis tradendam ex quodam prato dicti venditoris sito in parochia de Oerscot ad locum dictum Spoerdonc inter hereditatem Walteri dicti Verren Oden #de Berze# ex uno latere et inter #hereditatem# Ancelmi filii quondam Theoderici Neven ex alio ab eisdem etc promittens warandiam et (dg: obligationem) aliam obligationem deponere exceptis duobus solidis novi census annuatim exinde prius de iure solvendis #promiserunt insuper sufficientem facere# tali condicione quod [?ali]quis eorum diutius vixerit integram obtinebit et cum ambo mortui fuerint dictus venditor et sua bona prescripta quiti erint. Testes Sceijvel et Bodo datum quinta ante invocavit.

BP 1175 f 036v 02 do 04-03-1367.

Arnoldus gnd Sporbossche wonend in Uden beloofde aan Matheus zvw Henricus Bakkers 4 pond groten geld na maning te betalen. Voornoemde Arnoldus stelde tot onderpand al zijn beesten en gerede goederen.

Arnoldus dictus Sporbossche commorans in parochia de Uden promisit super omnia Matheo filio quondam Henrici Pistoris quatuor libras grossorum monete ad monitionem persolvendas et ad maiorem securitatem solucionis dicte pecunie dictus Arnoldus (dg: dicto) omnes suas bestias et bona sua mobilia dicta communiter varengoede dicto Matheo ad pignus posuit et obligavit. Testes (dg: Sceijvel) Adamus et Sceijvel datum quinta post Albani.

BP 1175 f 036v 03 do 04-03-1367.

Johannes zvw Jacobus gnd Heze en Hermannus gnd Brouwer verkochten aan Lambertus zv Johannes gnd Baten zoen (1) 17 hont 16 roeden land in Berghem, ter plaatse gnd Pannenstert, tussen een waterlaat enerzijds en een erfgoed van de kerk van Megen anderzijds, (2) 4 hont land in Berghem, achter de plaats gnd Bersvoort, tussen Johannes Koc enerzijds en Nijcholaus gnd Blus anderzijds (3) 6 lopen roggeland in Berghem, tussen Metta Coppen enerzijds en Willelmus van Amersfoirt anderzijds (4) 6 lopen roggeland in Berghem, ter plaatse gnd in het Oestert, beiderzijds tussen Johannes gnd Hughen.

Johannes (dg: de) filius quondam Jacobi dicti Heze et Hermannus dictus Brouwer (dg: tria et dimidium iugera ter et sedecim virgatas terre ad se spectantes sitas in parochia de Berchen in loco dicto Pannenstert inter hereditatem sp una) quondam peciam #decem septem hont et sedecim virgatas terre continentem# ad spectantem sitam in parochia de Berchen in loco dicto Pannenstert inter aqueductum ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Meghen ex alio atque peciam terre quatuor hont terre continentem sita in dicta parochia (dg: in loco .) retro locum dictum Bersvoirt inter hereditatem Jo Koc ex uno et inter hereditatem Nijcholai dicti (?dg: Blus) Blus ex alio ut dicebat (dg: hereditarie vendiderunt Lamberto filio Johannis dicti Baten zoen ab eodem promittens) necnon peciam terre sex lopina siliginis annuatim in semine capientem sitam in dicta parochia inter hereditatem Mette Coppen ex uno et inter hereditatem Willelmi de Amersfoirt ex alio item peciam terre (dg: sitam in dicta parochia) sex lopina siliginis annuatim in semine capientem sitam in dicta parochia ad locum dictum int Oestert inter hereditates Johannis dicti Hughen ex utroque latere coadiacentes ut dicebat hereditarie vendiderunt Lamberto filio Johannis dicti Baten zoen ab eodem promittentes warandiam et questionem proximitatis et aliam obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 036v 04 do 04-03-1367.

Johannes van Herlaer timmerman beloofde aan Matheus Becker 22 roosken mottoen, 1 mottoen voor 26 groot gerekend<sup>42</sup>, met Sint-Martinus aanstaande (do 11-11-1367) te betalen.

Johannes de Herlaer carpentator promisit super omnia Matheo Becker XXII (dg: lib) #roesken# mutone pro XXVI grossis computato ad Martini proxime persolvendos. Testes datum.

BP 1175 f 036v 05 do 04-03-1367.

Theodericus gnd Rover zvw Udo gnd Tefelen droeg over aan Lambertus en Johannes, broers, gnd Lanen zoen, zv Henricus gnd Pelser van Gheffen, alle goederen die aan Theodericus zvw Petrus gnd van der Bolst ev Yda dwv voornoemde Henricus gnd Pelser van Gheffen gekomen waren na overlijden van zijn schoonvader, voornoemde Henricus, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn schoonmoeder Lana, aan eerstgenoemde Theodericus Rover overgedragen door voornoemde Theodericus zv Petrus.